
 
 
 
 

ZA4410 
 
 

Eurobarometer 63.3 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)
INTERVIJU NUMURS

EB63.2 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB63.2 C

VALSTS KODS

EB63.2 B

BDN APTAUJAS NUMURS

EB63.2 A

EB0633LVLTRA_Final 1/26 16/03/05



Q1

(117-143)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,NA

EB63.2 Q1

Slovēnija
Citas valstis

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehijas Republika
Igaunija

Somija
Kipra (Dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0633LVLTRA_Final 2/26 16/03/05



D15a

D15b
(144-145) (146-147)

19

EB63.2 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18
                                                                                              
Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, �oferis, u.tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājo�s galvenokārt pie raksāmgalda 
vai birojā

13 13

Vidējais mened�ments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
mened�eris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vado�ais mened�ments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpa�nieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpa�nieks, amatnieks, cita pa�nodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējo�s 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts, u.tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks / lauksaimnieks 5

4
PA�NODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājo�s 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājo�s

D15b
PATREIZĒJAIS PĒDĒJAIS

                                                                                              D15a

Kāda ir Jūsu patreizējā nodarbo�anās?

Vai Jūs agrāk esat strādājis kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbo�anās?

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

D15b JAUTĀT, ja patreiz NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a =1-4)

EB0633LVLTRA_Final 3/26 16/03/05



QA1

(148)

1

(149)
2

(150)
3

(151)

4

(152) 5

(153)
6

(154)

7

(155)
8

(156)

9

(157)
10

(158)
11

EB63.3 NEW

Jums ir zemāka līmeņa amats nekā pirms diviem 
gadiem

1 2 3

Jums ir augstāka līmeņa amats nekā pirms diviem 
gadiem

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat uz laiku pārtraucis/-kusi 
strādāt ģimenes, personisko vai veselības iemeslu 
dēļ 

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat mainījis/-usi darba 
devēju

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat darījis/-usi kādu 
brīvprātīgu/ sabiedrisku darbu vai kādu brīdi esat 
bijis/-usi militārajā dienestā  

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat  mainījis/-usi savu 
nodarbo�anos

1 2 3
Pēdējo divu gadu laikā esat aizgājis/-usi pensijā 1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat uzsācis/-kusi vai atkal 
atsācis/-kusi studēt vai apmeklēt praktiskās 
apmācības

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat zaudējis/-usi darbu un 
citu vēl neesat atradis/-usi

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat ieguvis/-usi 
pa�nodarbinātā/-s statusu

1 2 3

Pēdējo divu gadu laikā esat sācis/-kusi par kādu 
rūpēties visas dienas garumā (bērniem, veciem vai 
slimiem cilvēkiem, utt.) 

1 2 3

Jā Nē NA

Mēs parunāsim par izmaiņām, kuras varētu būt notiku�as Jūsu dzīvē pēdējo divu mēne�u 
laikā. Par katru apgalvojumu, lūdzu, pasakiet man, vai tas uz Jums attiecas vai nē. 

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

EB0633LVLTRA_Final 4/26 16/03/05



QA2a

QA2b

(159-170) (171-182)

EB63.3 NEW

11,
NA 12, 12,
Citas situācijas (SPONTĀNI) 11,

9,
Mēģināt neatkārtot pieļautās kļūdas 10, 10,
Centieni sasniegt mērķi (sportā, darbā utt.) 9,

7,

Citu cilvēku vadī�ana vai apmācī�ana 8, 8,

Darbo�anās kopā ar draugiem/kolēģiem (viesību 
organizē�ana, darbs komandā utt.) 

7,

5,

Kontaktē�anās ar kādu, kura prasmes un pieredze 
at�ķiras no Jūsējās (ar ārstiem, automehāniķiem, citu 
kultūru pārstāvjiem utt.) 

6, 6,

Informācijas meklē�ana (internetā, bibliotēkā utt.) par kaut 
ko, kas ir piesaistījis Jūsu uzmanību

5,

3,

Cilvēku darbības vēro�ana un to atdarinā�ana 4, 4,

Jaunu lietu uzsāk�ana kā, piemēram, jaunu ma�īnu vai 
iekārtu lieto�ana

3,

1,
Situāciju novēro�ana un analizē�ana (TV, sapulcēs utt.) 2, 2,
Mēģināt tikt galā ar negaidītām situācijām 1,

QA2a QA2b
Privātajā/ 
ģimenes/ 

sabiedriskajā 
dzīvē

Ārpus privātās/ 
ģimenes/ 

sabiedriskās 
dzīvēs

(KARTĪTE QA2 - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

(NOLASĪT)

Kurās trijās no �eit norādītajām situācijām Jūsu privātajā/ģimenes/sabiedriskajā dzīvē, 
Jūsuprāt, ir vislabākās iespējas iemācīties kaut ko jaunu? 

Un kurās situācijas ārpus Jūsu privātās/ģimenes/sabiedriskās dzīves ir vislabākās iespējas 
iemācīties kaut ko jaunu? 

EB0633LVLTRA_Final 5/26 16/03/05



QA3

(183)
1

(184)
2

(185)
3

(186)

4

(187)

5

(188) 6

(189)

7

(190)

8

(191)

9

(192)
10

(193)
11

(194)

12

(195) 13

(196)
14 2 3 4

EB63.3 NEW

Atrodoties zināmu laiku brīvprātīgā, 
sabiedriskā vai militārā dienestā

1
1 2 3 4Brīvā laika aktivitātes

2 3 4Izmantojot vietējās bibliotēkas, mācoties 
tuvējos macību centros, mākslas 
darbnīcās

1

1 2 3 4Sanākot kopā ar citiem cilvēkiem (viņu 
mājās, krodziņos utt.) 

2 3 4Ceļojot, studējot, strādājot vai dzīvojot 
ārzemēs

1

1 2 3 4Atrodoties mājās (skatoties TV, darot 
mājas darbus, nododoties 
vaļaspriekiem, rūpējoties par ģimeni utt.)

2 3 4Iesaistoties sabiedriskajā vai politiskajā 
darbībā (arodbiedrības, politiska partija, 
baznīca vai labdarība, citas asociācijas 
utt.)

1

1 2 3 4Darba vietā (pārtraukumos sarunājoties 
ar kolēģiem, lasot laikrakstus utt.)

2 3 4Strādājot (mācoties praksē) 1

1 2 3 4Piedalī�anās programmā, kad tiek 
apvienoti mācī�anās periodi ar darba 
praksē gūtām zinā�anām

2 3 4Mācoties kādā uzņēmumā, apgūstot 
jaunus pienākumus, vai kādas 
apmaiņas programmas ietvaros

1

1 2 3 4Apmeklējot mācību kursus/ nodarbības 
citur

2 3 4Apmeklējot mācību kursus/ nodarbības 
savā darba vietā

1

1 2 3 4Mācoties skolā, koled�ā vai universitātē 

Nē Nav bijusi 
�āda 

situācija

NA(NOLASĪT) Jā

Sakiet, lūdzu, vai, Jūsuprāt, pēdējo divpadsmit mēne�u laikā esat kaut ko iemācījies �ādās 
situācijās? 

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0633LVLTRA_Final 6/26 16/03/05



QA4a

(197-213)
1,

2,
3,
4,
5,

6,
7,

8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB63.3 NEW

Nē, cita iemesla dēļ (SPONTĀNI)
NA

Nē, neesmu, bet labprāt to darītu
Jā, cita iemesla dēļ (SPONTĀNI)

Jā, lai papla�inātu savu redzes loku 
Nē, neesmu sevi�ķi ieinteresēts

Jā, lai atrastu darbu 
Jā, lai uzlabotu iespējas sameklēt jaunu darbu, tai skaitā tādu, kas būtu 
man piemērotāks 

Jā, lai kopumā izmainītu savu darbu vai lai uzsāktu savu biznesu (lai 
pārkvalificētos utt.) 

Jā, lai gūtu lielāku personīgo gandarījumu 

Jā, lai spētu uzņemties lielāku atbildību/ palielinātu izredzes tikt 
paaugstinātam/-ai 
Jā, lai labāk tiktu galā ar ikdienas dzīvi 

Jā, lai labāk spētu paveikt savu darbu
Jā, lai iegūtu sertifikātu, diplomu vai kvalifikāciju

Jā, lai būtu mazāka iespēja zaudēt savu darbu vai lai nebūtu jāaiziet pensijā 

Jā, lai varētu labāk baudīt savu brīvo laiku/ pensijas gadus

(KARTĪTE QA4a - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Jā, lai satiktos ar jauniem cilvēkiem

Vai pēdējo divpadsmit mēne�u laikā esat kaut ko studējis/-usi vai mācījies/-usies?
Lūdzu, izvēlieties trīs atbildes, kuras vislabāk raksturo Jūsu situāciju.

EB0633LVLTRA_Final 7/26 16/03/05



QA4b

(214-226)
1,

2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

EB63.3 NEW

Nē, es to izlēmu darīt pēc savas iniciatīvas
NA

Nē, bet visi mani draugi studēja vai apmeklēja kādus kursus, es negribēju 
atpalikt
Nē, bet es redzēju, ka mani kolēģi gūst lielākus sasniegumus nekā es 

Jā, mani draugi ieteica man to darīt 
Jā, mans dzīvesbiedrs/ ģimene ieteica man to darīt

Jā, ieguvu valdības finansējumu/ stipendiju 
Jā, mani kolēģi ieteica man to darīt

Jā, to apmaksāja Nodarbinātības valsts aģentūra 
Jā, to pieprasīja likumdo�ana 

Jā, to apmaksāja mans darba devējs/arodbiedrība/profesionālā asociācija 

Jā, to prasīja veicamais darbs 

(KARTĪTE QA4b - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Jā, to pieprasīja mans darba devējs/arodbiedrība/profesionālā asociācija

Vai Jums ieteica vai pieprasīja studēt vai iziet �īs apmācības? 
Lūdzu, izvēlieties trīs atbildes, kuras vislabāk raksturo Jūsu situāciju.

QA4b-QA5 jautāt, ja QA4a=1-12 vai 15, pārējiem turpināt ar QA6

EB0633LVLTRA_Final 8/26 16/03/05



QA5

(227-241)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,NA

EB63.3 NEW

Nav vēl nekādu ieguvumu, jo mācības vēl nav pabeigtas (SPONTĀNI)
Cits labums (SPONTĀNI)

Ieguvu vispārēja rakstura zinā�anas
Neuzskatu, ka man no tām bija liels labums (SPONTĀNI)

Tās man sniedza lielu personisku gandarījumu
Bija daudz vieglāk sameklēt darbu (atrast citu darbu), tai skaitā tādu, kas 
man bija vairāk
piemērots

Spēju labāk tik galā ar ikdienas dzīvi
Varēju pilnībā izmainīt savu nodarbo�anos, tai skaitā uzsākt savu biznesu 
(lai pārkvalificētos, utt.)

Ieguvu sertifikātu, diplomu vai kvalifikāciju
Tagad varu uzņemties lielāku atbildību/
Tiku paaugstināts amatā pēc studiju (apmācību) pabeig�anas

Varu labāk baudīt savu brīvo laiku/ pensijas gadus 
Spēju labāk veikt savu darbu

Esmu saticis/-kusi jaunus cilvēkus 
Ir mazāk iespēju, ka zaudē�u darbu/ nebiju spiests/-ta iet pensijā

Kādi bija trīs svarīgākie ieguvumi no studijām vai apmācībām, kuras apmeklējāt pēdējo 
divpadsmit mēne�u laikā? 

(KARTĪTE QA5 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

EB0633LVLTRA_Final 9/26 16/03/05



QA6

(242-256)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,

8,
9,

10,

11,
12,
13,
14,
15,NA

EB63.3 NEW

Neesmu nekad gribējis/-usi kaut ko studēt vai mācīties (SPONTĀNI) 
Cits iemesls (SPONTĀNI) 

Lai vieglāk atrastu citu darbu, tai skaitā tādu, kas man būtu vairāk piemērots 

Lai palielinātu savu vispārējo zinā�anu līmeni 

Lai gūtu lielāku personisko gandarījumu  
Lai atrastu darbu 

Lai labāk tiktu galā ar savu ikdienas dzīvi 
Lai pilnībā izmainītu savu darbu vai lai uzsāktu savu biznesu (lai 
pārkvalificētos utt.)

Lai iegūtu sertifikātu, diplomu vai kvalifikāciju 
Lai uzņemtos lielāku atbildību/ palielinātu savas iespējas tikt paaugstinātam/-
tai

Lai labāk pavadītu savu brīvo laiku/ pensijas gadus 
Lai spētu labāk veikt savu darbu 

Lai satiku jaunus cilvēkus 
Lai būtu mazāk iespēju zaudēt darbu/ lai nebūtu spiests/-ta iet pensijā  

Iedomājieties, ka Jūs gribētu nākotnē kaut ko studēt vai iziet kādas apmācības. Kādi būtu trīs 
galvenie iemesli, lai Jūs to darītu? 

(KARTĪTE QA6 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

JAUTĀT VISIEM

EB0633LVLTRA_Final 10/26 16/03/05



QA7

(257-258)

1
2
3

4
5
6
7
8

9
10

11
12
13
14

EB63.3 NEW

Citā veidā (SPONTĀNI)
NA

Nekad nav gribējis uzlabot vai papildināt savas profesionālās iemaņas 
(SPONTĀNI)
Nekad nestrādās par samaksu (SPONTĀNI)

Mācoties, regulāri mainot pienākumus un atbildību 
(darba rotācijas shēmas utt.)

Izmantojot darba vietas iespējas savām personiskajām vajadzībām

Mācoties mājās (tālmācība utt.)
Mācoties, veicot ikdienas darbu

Apmeklējot mācību kursus, kuri tiek organizēti netālu no mājām 
Mācoties no pieredzēju�a kolēģa

Apmeklējot citur organizētus apmācību kursus
Strādājot citā organizācijā pieredzes apmaiņas ietvaros vai studējot 
apmaiņas programmas ietvaros, apmeklējot apmācības kursu vai  iegūstot 
darba pieredzi ārzemēs

Apmeklējot mācību kursus, kuri tiek organizēti skolā, koled�ā, augstskolā 
vai apmācību centrā 
Apmeklējot mācību kursus, kuri tiek organizēti darba vietā 

Iedomājieties, ka Jūs gribētu uzlabot vai papildināt savas profesionālās iemaņas patreizējā 
darbā vai arī profesijā, kurā esat izvēlējies strādāt turpmāk. Kā Jūs vislabprātāk to vēlētos 
darīt? 

(KARTĪTE QA7 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QA7 nejautāt, ja ir pensijā (D15a=4)

EB0633LVLTRA_Final 11/26 16/03/05



QA8

(259-275)
1,
2,
3,
4,
5,

6,

7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,

EB63.3 NEW

Cits �ķērslis (SPONTĀNI)
NA

Man būtu vajadzīgs aprīkojums, kura man nav (dators utt.)
Nezinu, ko varētu darīt vai kas varētu būtu interesants vai noderīgs

Nav tādu kursu, kas atbilstu manām vajadzībām
Tuvumā nav pieejami kursi/ nevaru līdz tiem nokļūt 

Man nekad nav padevu�ās mācības
Es negribētu atgriezties pie kaut kā, kas atgādina skolu

Man �ķiet, ka es esmu pārāk vecs/-a, lai mācītos
Man nav nepiecie�amās kvalifikācijas, lai uzsāktu studijas vai apmācību 
kursu, kurus es gribētu apmeklēt

Man būtu jāatsakās no da�ām vai no visām sava brīvā laika aktivitātēm vai 
izklaidēm 
Negribētu, lai cilvēki uzzinātu par gadījumiem, kad man nav pārāk labas 
sekmes

Mani ģimenes pienākumi paņem pārāk daudz enerģijas
Mana ģimene mani neatbalstītu

Mani darba pienākumi paņem pārāk daudz manas enerģijas
Mans darba devējs mani neatbalstītu

(KARTĪTE QA8 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Nebūtu nekādu �ķēr�ļu

Ja Jūs gribētu kaut ko studēt vai iziet kādas apmācības, kādi būtu trīs �ķēr�ļi, kas visvairāk 
atturētu Jūs mācīties?  

JAUTĀT VISIEM

EB0633LVLTRA_Final 12/26 16/03/05



QA9

(276-291)
1,
2,
3,

4,
5,

6,

7,

8,
9,

10,
11,
12,
13,

14,
15,
16,

EB63.3 NEW

Cits (SPONTĀNI)
NA

Ja studijas man neizmaksātu tik dārgi (SPONTĀNI)
Nekas mani nevarētu pamudināt atkal uzsākt studijas vai apmācības 
(SPONTĀNI)

Pieejams kuratora vai padomdevēja padoms
Pieeja datoram, internetam

Iespēja izvēlēties apmācību metodes, kas man der vislabāk 
Pieeja kvalitatīvai informācijai un konsultācijas par to, kas vislabāk atbilst 
manām vajadzībām 

Tādu kursu pieejamība, kas būtu piemēroti manam pa�reizējam zinā�anu 
un iemaņu līmenim

Elastīgas studiju izvēles iespējas (nepilna laika mācības, tālmācības 
studijas utt.)

Pārliecība, ka tas sabiedrībā tiks atzīts un novērtēts
Ja to darīt man prasītu mans darba devējs vai Nodarbinātības valsts 
aģentūra

Aprūpes iespējas bērniem un ģimenes locekļiem, kamēr es studēju
Sertifikāta vai diploma saņem�ana kā apliecinājums maniem sasniegumiem 

Elastīgs darba laiks, tādējādi būtu laiks studijām 
Atbalsts darbā, lai būtu laiks un enerģija studijām 

Kuri trīs no �iem aspektiem visvairāk mudinātu Jūs atkal uzsākt studijas vai apmācības?  

(KARTĪTE QA9 - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

EB0633LVLTRA_Final 13/26 16/03/05



QA10

(292-293)
1

2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13NA

EB63.3 NEW

Nedomāju, ka kāds no tiem ir ļoti noderīgs (SPONTĀNI)
Cits avots (SPONTĀNI)

Draugi un kolēģi
Cilvēki, kas ir paveiku�i kaut ko līdzīgu

Slavenības un sabiedrībā pazīstami cilvēki (TV zvaigznes, dziedātāji, politiķi 
utt.)
Ģimene

Karjeras konsultanti vai Nodarbinātības valsts aģentūras darbinieki
Profesionālās izstādes un mācību iestādes (atvērto durvju dienas utt.)

TV, radio, laikraksti, �urnāli, ieskaitot reklāmas 
Skolotāji un kursu vadītāji 

Personāla nodaļas, tie�i vadītāji vai pa�i darbinieki
Specializētie materiāli un interaktīvi programmnodro�inājumi, kas pieejami 
bibliotēkās, Nodarbinātības valsts dienests, internetā utt

Kur� no �eit minētajiem informācijas avotiem, Jūsuprāt, ir visnoderīgākais, lai palīdzētu Jums 
uzlabot studiju un karjeras iespējas? 

(KARTĪTE QA10 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0633LVLTRA_Final 14/26 16/03/05



QA11

(294) 1

(295)
2

(296) 3
(297) 4
(298) 5

(299)
6

(300) 7

(301)
8

(302) 9
(303) 10

(304)
11

(305) 12

EB63.3 NEW

1 2 3 4Būtu iespējams atgriezties darba tirgū

2 3 4Iegūtu jaunas zinā�anas Jūsu darbības 
jomā

1
1 2 3 4Sagatavotu Jūs aizie�anai pensijā 

2 3 4Iegūtu darba algas paaugstinājumu 1

1 2 3 4Iegūtu vispāratzītu sertifikātu, diplomu 
vai kvalifikāciju

2 3 4Pavērtu darba un karjeras iespējas 1

1 2 3 4Apgūtu jaunas iemaņas saistībā ar 
hobiju

2 3 4Uzsāktu savu biznesu 1
1 2 3 4Iemācītos jaunu valodu

2 3 4Iegūtu paaugstinājumu darbā 1

1 2 3 4Nodro�inātu labāku privāto dzīvi
2 3 4Saglabātu eso�o darbu 1

Maksātu 
pilnu cenu

Maksātu 
daļu cenas

Nemaksāt
u neko

NA(NOLASĪT)

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Ja Jums būtu jāstudē, vai Jūs būtu ar mieru maksāt pilnu cenu, daļu cenas vai arī nemaksātu 
neko par apmācību kursiem, kas nepiecie�ami, lai �? 

EB0633LVLTRA_Final 15/26 16/03/05



QA12a

(306) 1
(307) 2
(308) 3
(309) 4

(310)
5

(311) 6
(312) 7
(313) 8
(314) 9
(315) 10

(316)
11

(317) 12
(318) 13
(319) 14
(320) 15

EB63.3 NEW

Prasme mācīties 1 2 3
Vispārējas zinā�anas 1 2 3
Spēja vadīt cilvēkus 1 2 3
Spēja sadarboties ar citiem cilvēkiem 1 2 3

Spēja saprasties ar cilvēkiem no da�ādām 
kultūrām/valstīm 

1 2 3
Organizatoriskas prasmes 1 2 3
Spēja uzņemties iniciatīvas 1 2 3
Spēja novērtēt situācijas un atrisināt problēmas 1 2 3
Prasme izmantot sve�valodas 1 2 3
Spēja labi izteikties 1 2 3

Prasme zinātnisku/ tehnoloģisku paņēmienu un 
iekārtu izmanto�anā

1 2 3
Prasmes interneta izmanto�anā 1 2 3
Datoriemaņas 1 2 3
Spēja rēķināt 1 2 3
Spēja lasīt un rakstīt 1 2 3

(NOLASĪT) Ir ļoti 
noderīgi

Nav ļoti 
noderīgi

NA

Sakiet, lūdzu, vai turpmāk nosauktās spējas Jums ir vai nav ļoti noderīgas Jūsu ģimenē vai 
privātajā dzīvē?

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0633LVLTRA_Final 16/26 16/03/05



QA12b

(321) 1
(322) 2
(323) 3
(324) 4

(325)
5

(326) 6
(327) 7
(328) 8
(329) 9
(330) 10

(331)
11

(332) 12
(333) 13
(334) 14
(335) 15

EB63.3 NEW

Prasme mācīties 1 2 3
Vispārējas zinā�anas 1 2 3
Spēja vadīt cilvēkus 1 2 3
Spēja sadarboties ar citiem cilvēkiem 1 2 3

Spēja saprasties ar cilvēkiem no da�ādām 
kultūrām/valstīm 

1 2 3
Organizatoriskas prasmes 1 2 3
Spēja uzņemties iniciatīvas 1 2 3
Spēja novērtēt situācijas un atrisināt problēmas 1 2 3
Prasme izmantot sve�valodas 1 2 3
Spēja labi izteikties 1 2 3

Prasme zinātnisku/ tehnoloģisku paņēmienu un 
iekārtu izmanto�anā

1 2 3
Prasmes interneta izmanto�anā 1 2 3
Datoriemaņas 1 2 3
Spēja rēķināt 1 2 3
Spēja lasīt un rakstīt 1 2 3

(NOLASĪT) Ir ļoti 
noderīgi

Nav ļoti 
noderīgi

NA

Un vai tas ir vai nav ļoti noderīgs ārpus Jūsu ģimenes/ privātās dzīves?

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0633LVLTRA_Final 17/26 16/03/05



QA13a

(336) 1
(337) 2
(338) 3
(339) 4

(340)
5

(341) 6
(342) 7
(343) 8
(344) 9
(345) 10

(346)
11

(347) 12
(348) 13
(349) 14
(350) 15

EB63.3 NEW

Prasme mācīties 1 2 3
Vispārējas zinā�anas 1 2 3
Spēja vadīt cilvēkus 1 2 3
Spēja sadarboties ar citiem cilvēkiem 1 2 3

Spēja saprasties ar cilvēkiem no da�ādām 
kultūrām/valstīm 

1 2 3
Organizatoriskas prasmes 1 2 3
Spēja uzņemties iniciatīvas 1 2 3
Spēja novērtēt situācijas un atrisināt problēmas 1 2 3
Prasme izmantot sve�valodas 1 2 3
Spēja labi izteikties 1 2 3

Prasme zinātnisku/ tehnoloģisku paņēmienu un 
iekārtu izmanto�anā

1 2 3
Prasmes interneta izmanto�anā 1 2 3
Datoriemaņas 1 2 3
Spēja rēķināt 1 2 3
Spēja lasīt un rakstīt 1 2 3

(NOLASĪT) Jā Nē NA

Sakiet, lūdzu, vai Jums ir �ādas prasmes?

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0633LVLTRA_Final 18/26 16/03/05



QA13b

(351) 1
(352) 2
(353) 3
(354) 4

(355)
5

(356) 6
(357) 7
(358) 8
(359) 9
(360) 10

(361)
11

(362) 12
(363) 13
(364) 14
(365) 15 1 2 3

EB63.3 NEW

3
Prasme mācīties
Vispārējas zinā�anas 1 2

1 2 3
3

Spēja vadīt cilvēkus
Spēja sadarboties ar citiem cilvēkiem 1 2

1 2 3
3

Spēja saprasties ar cilvēkiem no da�ādām 
kultūrām/valstīm 

Organizatoriskas prasmes 1 2
1 2 3

3
Spēja uzņemties iniciatīvas
Spēja novērtēt situācijas un atrisināt problēmas 1 2

1 2 3
3

Prasme izmantot sve�valodas
Spēja labi izteikties 1 2

1 2 3
3

Prasme zinātnisku/ tehnoloģisku paņēmienu un 
iekārtu izmanto�anā

Prasmes interneta izmanto�anā 1 2
1 2 3

3
Datoriemaņas
Spēja rēķināt 1 2

1 2 3

NA

Spēja lasīt un rakstīt

(NOLASĪT) Jā Nē

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs varētu uzrādīt konkrētu apliecinājumu Jūsu prasmēm, t.i. diplomu/ sertifikātu, oficiālu 
ierakstu par panākumiem, darba devēja ieteikumu/ darbinieka novērtējama dokumentu vai 
priek�metus/ produktus, kurus Jūs esat izveidojis(-usi)/ radījis(-usi), vai prasmju izmanto�anu 
praksē u.c.?

Jautāt par katru iemaņu, kura piemīt respondentam (QA13a=1)

EB0633LVLTRA_Final 19/26 16/03/05



QA14

(366-367)
1
2

3

4
5

6

7

8
9

10
11
12
13NA

EB63.3 NEW

Ir mazāk iespēju mācīties nekā tas bija agrāk (SPONTĀNI)
Cita iespēja (SPONTĀNI)

Ir pla�āka mēroga mācību iespējas un situācijas
Nekas nav izmainījies, ir vienīgi vairāk informācijas par to, kas ir pieejams 
(SPONTĀNI)

Jaunas apmācību/ mācī�anās metodes, kurās nepiecie�ams vairāk 
aktivitātes no studenta puses  
Internetu sarunu telpas (�čats�), starpkultūru apmaiņas vai citas zinā�anu 
apmaiņas formas

Kursi par jaunām tēmām
Jaunas vietas, kur mācīties (interneta kafejnīcas, bibliotēkas, muzeji utt.)

Lielākas iespējas darba vietā (jaunas iekārtas, izmaiņas darba organizācijā 
utt.)
Vieglāka pieeja kursiem skolās, koled�ās, augstskolās un apmācību 
centros

Jaunās tehnoloģijas, kā internets, CD-ROM
Jauni TV kanāli (Discovery kanāls, utt.)

Kuras no �eit norādītajām lietām, Jūsuprāt, pēdējo piecu gadu laikā ir piedāvāju�as visvairāk 
iespējas mācīties? 

(KARTĪTE QA14 - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

EB0633LVLTRA_Final 20/26 16/03/05



QA15

(368)
1

(369)
2

(370) 3

(371)
4

(372)
5

(373)
6

(374) 7

(375)
8

(376)
9

(377) 10
(378) 11 1 2 3

EB63.3 NEW

3
Nepavisam nav svarīga 
Ir aktuāla tikai tad, kad Jūs esat jauns 1 2

1 2 3

3

Ir svarīga, jo mūsdienās neviens nevar cerēt, ka 
varēs strādāt vienu un to pa�u darbu visu dzīvi

Galvenokārt, nepiecie�ama cilvēkiem pusmū�a 
gados

1 2
1 2 3

3

Palīdz uzlabot darba un karjeras iespējas

Galvenokārt, nepiecie�ama cilvēkiem, kam skolā 
nebija labas sekmes 

1 2

1 2 3

3

Palīdz cilvēkiem tikt galā ar straujām izmaiņām 
sabiedrībā

Dod cilvēkiem iespēju būt noteicējiem par savu dzīvi 1 2
1 2 3

3

Palīdz cilvēkiem izvairīties no bezdarba

Ir svarīga, lai uzlabotu sociāli atstumto cilvēku 
dzīves apstākļus

1 2

1 2 3

NA

Ir svarīga, lai dzīvotu pilnvērtīgu un apmierinātu 
dzīvi

(NOLASĪT) Drīzāk 
piekrīt

Drīzāk 
nepiekrīt

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no turpmāk nosauktiem apgalvojumiem, sakiet, lūdzu, vai Jūs tam drīzāk piekrītat 
vai drīzāk nepiekrītat? Mācī�anās dzīves garumā �

EB0633LVLTRA_Final 21/26 16/03/05



D1

(440-441)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

11

12

D7

(442-443)
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10

D8

(444-445)

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ - KODS �00�; NAV PILNA LAIKA IZGLĪTĪBAS - KODS 
'98'; NA - KODS '99')

EB63.2 D8

EB63.2 D7

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības?(PILNA LAIKA MĀCĪBAS � mācības ir 
pamatnodarbo�anās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.)

Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

Precējies, bet nedzīvojat kopā
Atraitnis/-e

Neprecējies, iepriek� esat dzīvojis kopā ar partneri, bet tagad esat viens 
pats
�ķīries

Neprecējies, patreiz dzīvojat kopā ar partneri
Neprecējies, nekad neesat dzīvojis kopā ar partneri

Precējies
Atkārtoti precējies

Sakiet lūdzu, kur� atbil�u variants vislabāk raksturo Jūsu patreizējo ģimenes stāvokli?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT � TIKAI 1 ATBILDE)

EB63.2 D1

Atteikums (SPONTĀNI)

NA

(RĀDĪT KARTĪTI ) � (INT: NETEIKT PRIEK�Ā � JA RESPONDENTS SVĀRSTĀS, 
PĀRJAUTĀJIET VĒLREIZ)

KREISIE LABĒJIE

JAUTĀT 

Apsprie�ot politikas tēmas, cilvēki mēdz teikt �kreisie� un �labējie�. Kur uz �īs skalas Jūs 
novietotu savus uzskatus?

DEMOGRĀFIJA

EB0633LVLTRA_Final 22/26 16/03/05



D10
(446)

1
2

D11
(447-448)

D25

(449)
1
2
3
4

D40a

(450-451)

D40b

(452-453)

D40c

(454-455)

EB63.2 D40c

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT - Ja NAV -> KODS "00")

EB63.2 D40b

EB63.2 D40a

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot) dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu,cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pa�u, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB63.2 D25

lielā pilsētā
NA

laukos vai ciematā
mazā vai vidēja izmēra pilsētā

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat � ?

(NOLASĪT)

EB63.2 D11

EB63.2 D10

Kāds ir Jūsu vecums?

Vīrietis
Sieviete

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0633LVLTRA_Final 23/26 16/03/05



D41

(456)
1
2
3
4
5
6

D42

(457)
1

2
3
4
5

D43a

D43b
(458) (459)

EB63.2 D43a D43b

1
Nē 2 2
Jā 1

D43b
Fiksētais Mobilais

D43a

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums vai kādam no Jūsu mājsaimniecības ir mobilais telefons?

NA/Atteikums (SPONTĀNĀ ATBILDE)

EB63.2 D42

Abi Jūsu vecāki ir dzimu�i citā Eiropas Savienības dalībvalstī
Vismaz viens no Jūsu vecākiem ir dzimis ārpus Eiropas Savienības

Jūsu māte un tēvs ir dzimu�i Latvijā
Viens no Jūsu vecākiem ir dzimis Latvijā un otrs ir dzimis citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī

Un kur� no �iem apgalvojumiem atbilst Jūsu ģimenei?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT � TIKAI 1 ATBILDE)

Atteikums (SPONTĀNĀ ATBILDE)

EB63.2 D41

Āzijā, Āfrikā vai Dienvidamerikā
Ziemeļamerikā, Japānā vai kādā no Okeānijas valstīm

Citā patreizējā Eiropas Savienības valstī
Eiropā, bet ne patreizējā Eiropas Savienības dalībvalstī

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT � TIKAI 1 ATBILDE)

Latvijā

Vai Jūs pats esat dzimis �?

EB0633LVLTRA_Final 24/26 16/03/05



P1
(460-461) (462-463)

P2

(464-465) (466-467)

P3
(468-470)

P4
(471)

1
2
3
4

P5
(472)

1
2
3
4

P6

(473-474)

EB63.2 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LOCAL CODES)

Slikta

EB63.2 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB63.2 P4

Trīs
Četras

Intervijā klāteso�o personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB63.2 P3

EB63.2 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTENI)

STUNDAS MINŪTES

EB63.2 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0633LVLTRA_Final 25/26 16/03/05



P7

(475-476)

P8
(477-484)

P9
(485-492)

P10
(493-500)

P11
(501-508)

P13
(509)

1
2

EB63.2 P13

Latvie�u
Krievu

POSER UNIQUEMENT  en LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT et TR

Intervijas valoda

Svēr�anas faktors (svari)

EB63.2 P11

Intervētāja numurs

EB63.2 P10

Aptaujas punkta numurs

EB63.2 P9

Pasta indekss

EB63.2 P8

(LOCAL CODES)

EB63.2 P7

Reģions

EB0633LVLTRA_Final 26/26 16/03/05


